

ქ. ქუთაისი

23 ნოემბერი 2016 წელი

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი - ქალაქ ქუთაისის ბოტანიკურ ბაღმა, შემდგომში „შემსყიდველად“ წოდებულმა, მისი დირექტორის თეიმურაზ ჩეჩელაშვილის სახით, ერთის მხრივ, მოქმედმა ბაღის წესდებისა და „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ კანონის საფუძველზე ინდივიდუალურმა მეწარმემ აკაკი ჭოლაძის ს/კ (53001050495) სახით, შემდგომში „მიწოდებლად“ წოდებულმა, მეორეს მხრივ, მივაღწიეთ ურთიერთშეთანხმებას და დავდეთ ეს ხელშეკრულება შემდეგზე

### 1. ხელშეკრულების საგანი

„შემსყიდველმა“ აწარმოა მოლაპარაკება „მიწოდებელთან“ სამშენებლო და სამეურნეო საქონლის შეძენაზე, (შესაძენი საქონლის CPV კოდებია: **31200000** - ელექტროენერჯის გამანაწილებელი და საკონტროლო აპარატურა, **39711361** - ელექტროდუმელები, **42131000** - ონკანები, ვენტილები და სარქველები **44100000** - სამშენებლო მასალები და დამხმარე სამშენებლო მასალები, **44400000** - სხვადასხვა ქარხნული წარმოების მასალა და მათთან დაკავშირებული საგნები, **44500000** - ხელსაწყოები, საკეტები, გასაღებები, ანჯამები, დამჭერები, ჭაჯვები და ზამბარები/რესორები.) და მიიღო მისგან წინადადება აღნიშნული საქონლის მიწოდებაზე.

### 2. ხელშეკრულების პირობები

2.1. „შემსყიდველი“ ახორციელებს ამ ხელშეკრულების 1-ლი მუხლით განსაზღვრული საქონლის სახელმწიფო შესყიდვას „მიწოდებლისაგან“ გამარტივებული შესყიდვის წესით, 2016 წლის საკუთარი შემოსავლების ხარჯზე და ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით.

2.2. შესყიდული საქონლის ტექნიკური და ხარისხობრივი მახასიათებლები უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოში მოქმედი სტანდარტების ნორმებს.

2.3. შესასყიდი საქონლის რაოდენობა და ერთეულის ფასი განსაზღვრულია დან.1-ში

2.4. საქონლის მიწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების ხელმოწერიდან 2016 წლის 26 ნოემბრამდე „მიწოდებლის“ ადგილსამყოფელზე. საქონლის ტრანსპორტირებაზე პასუხისმგებელია „შემსყიდველი“.

2.5. ხელშეკრულების ღირებულებაა 491.50 (ოთხასოთხმოცდათერთმეტი) ლარი და 50 თეთრი, რაც მოიცავს საქონლის ღირებულებას და ყოველგვარ გადასახადებს დღე ჩათვლით.

### 3. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

3.1. „მიწოდებელი“ ვალდებულია, უზრუნველყოს "შემსყიდველისათვის" ამ ხელშეკრულების 1-ლი მუხლით განსაზღვრული საქონლის მიწოდება ამავე ხელშეკრულების 2.4 მუხლით განსაზღვრულ ვადაში.

3.2. „შემსყიდველი“ აწარმოებს მიწოდებული საქონლის ხარისხის შემოწმებას. შემოწმების შედეგებს, თუ შემოწმებისას გამოვლინდა მისაწოდებელი საქონლის ნაკლი ან/და წუნი, „შემსყიდველი“ აფორმებს წერილობითი აქტის, რომელშიც მითითება დაწუნებული საქონლის დასახელება, რაოდენობა და წუნდების მიზეზი. აქტი დაუყოვნებლივ გადაეცემა „მიმწოდებელს“.

3.3. საქონლის შემოწმებას ანხორციელებს და მიღება ჩაბარების აქტზე ხელს აწერს შემსყიდველის მხრიდან სამეურნეო და ინფრასტრუქტურული განვითარების მენეჯერი გელა მშვენიერაძე. თუ შემოწმების პროცესში „შემსყიდველს“ და „მიმწოდებელს“ შორის წარმოიშობა უთანხმოება, რომელიც ვერ გვარდება ურთიერთშეთანხმების გზით, საკითხი განიხილება ქუთაისის საქალაქო სასამართლოს მიერ.

3.4. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს მიწოდებული საქონლის შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ყოველგვარი წუნის ან/და დანაკლისის დაუყოვნებლივ აღმოფხვრა და წუნდებული საქონლის შეცვლა.

3.5. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია, საქონლის ჩაბარებისთანავე წარუდგინოს „შემსყიდველს“ სასაქონლო ზედნადები მიწოდებული საქონლის დასახელების, რაოდენობისა და ღირებულების მითითებით.

3.6. „შემსყიდველი“ ვალდებულია, გადაუხადოს „მიმწოდებელს“ მიღებული საქონლის ღირებულება სასაქონლო ზედნადების მიღებიდან თხუთმეტი სამუშაო დღის ვადაში.

3.7. ანგარიშსწორება განხორციელდება ლარებით, საბანკო გადარიცხვით (უნაღლო ანგარიშსწორებით).

#### 4. დასკნითი დებულებები

4.1. ამ ხელშეკრულების პირობების შეცვლა ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში დასაშვებია მხოლოდ მხარეთა ურთიერთშეთანხმებით.

4.3. საქონლის დაგვიანებით მიწოდების შემთხვევაში შემსყიდველი გადასახდელი თანხიდან უკავებს მიმწოდებელს პირგასამტეხლოს ხელშეკრულების ღირებულების 0,2 პროცენტის ოდენობით მიწოდების ვადაგადაცილების ყოველ დღეზე.

4.4. მიღებული საქონლის ღირებულების ამ ხელშეკრულების 3.6 მუხლით განსაზღვრული ვადის დარღვევის შემთხვევაში „შემსყიდველი“ უხდის „მიმწოდებელს“ პირგასამტეხლოს დროულად გადაუხდელი თანხის 0,2 %-ის ოდენობით გადახდის დაგვიანების ყოველ დღეზე.

4.5. მხარეები კისრულობენ პასუხისმგებლობას ამ ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობაზე ან არასათანადოდ შესრულებაზე, გარდა ფორს-მაჟორული სიტუაციებით გამოწვეული შემთხვევებისა. სიტუაციის ფორს-მაჟორულობა ფასდება მხარეთა მიერ ერთობლივად, შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში - სასამართლოს მიერ.

4.6. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე ორ პირად, რომელთაგან ერთი ინახება „მიმწოდებელთან“ და მეორე - „შემსყიდველთან“. ხელშეკრულების ორივე პირი თანაბარი იურიდიული ძალისაა.

4.7. ხელშეკრულება ძალაში შედის 2016 წლის 23 ნოემბერს და ძალაშია არაუგვიანეს 2016 წლის 31 დეკემბრამდე.

### 5. მხარეთა რეკვიზიტები და ხელმოწერები

„მემსყიდველი“

არასამეწარმეო, (არაკომერციული) იურიდიული  
პირი „ქალაქ ქუთაისის ბოტანიკური ბაღი  
გადასახადების გადამხდელის საიდენტიფიკაციო  
ნომერი 412688426

ქუთაისი, ლესელიძის ქუჩა, 2.

ტელ. (0431) 24 50 79, 593 30 49 27

საბანკო ანგარიში:

მიმღების ბანკი- სახელმწიფო ხაზინა  
მიმღების დასახელება - ხაზინის ერთიანი  
ანგარიში

ბანკის კოდი - TRESGE22

მიმღების ანგარიში/სახაზინო კოდი - 7.4293 7519

დირექტორი



თვითმუდრაზ ჩეხელაშვილი

„მიმწოდებელი“

ი/მ „აკაკი ჭოლაძე“

გადასახადების გადამხდელის საიდენტიფიკაციო  
ნომერი 53001050495

ქ. ქუთაისი ნ. დუმბაძის №46

ტელ. 598-80-80-67

საბანკო ანგარიში № GE75PC0013600100044746

ს.ს. „პოკრედიტ ბანკში“ (კოდი MIBGGE22)

ი/მ:

აკაკი ჭოლაძე

საქონლის სახელმწიფო შესყიდვის 2016 წლის 23 ნოემბრის № 168 სმ ხელშეკრულებით  
გათვალისწინებული შესასყიდი საქონელი

დან 1:

საქონლის კოდი	საქონლის დასახელება	ზომის ერთეული	რაოდ	ერთ.ფასი	საქონლის ფასი
44512000	ბურ, მიქსე	ცალი	2	5	10
44512000	შპატელი	ცალი	2	5	10
44163100	მილი 50-52მგ	ცალი	4	6	24
44167100	კუთხე 50-ნი/45იანი	ცალი	7	1.5	10.5
44411000	ტივტივა	ცალი	1	15	15
31212000	ავტომატ ამომრტველი 100/3იანი	ცალი	2	25	50
31224400	ელ.სადენი 2*2,5	მეტრი	5	1.2	6
44167100	კუთხოვანა 3/4ფირა	ცალი	60	0.5	30
42131000	არგოს ვინტილი -	ცალი	1	6	6
44512000	პაკლი დიდი	ცალი	2	1.5	3
44163100	მილი ფირატის 3/4	მეტრი	20	2	40
44411750	უნიტაზის ბაჩოკის კომპლექტი	ცალი	2	18	36
42131000	ვინტილი ფირატის 3/4	ცალი	2	10	20
42131000	ვინტილი ფ1/2	ცალი	1	7	7
44512000	ბრტყელტუჩა	ცალი	1	10	10
44512000	ქვის საჭრელი ქვა	ცალი	1	17	17
44111200	წებო ცემენტი ბეტეკის	ცალი	1	11	11
44521210	ბოქლომი	ცალი	2	7	14
44110000	კარნიზი პენოპლასტის	ცალი	10	2	20
39711361	გამათბობელი O 160Q62	ცალი	4	38	152
	ჯამი:				<b>491.5</b>



„მიმწოდებელი“